Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
Дума Рудногорского городского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
От 29 апреля 2022 г.                      № 274
р.п. Рудногорск

«О внесении изменений в Программу
комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры
муниципального образования  «Рудногорское городское поселение»
на 2014-2031 годы,  утвержденной Решением Думы
Рудногорского городского  поселения № 186 от 30.12.14г.»

	В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 № 446-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области" на 2014 - 2018 годы», Дума Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Перечень и характеристику мероприятий Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Рудногорское городское поселение» на 2014-2031 годы, утвержденной Решением Думы Рудногорского городского  поселения  № 186 от 30.12.14г.   (Приложение №1)
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете  в СМИ «Вестник Думы и администрации Рудногорского городского поселения» и на официальном сайте  муниципального образования «Рудногорское городское поселение» - www.рудногорск.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы
Рудногорского Городского поселения	Н.Н.Софейченко

Глава Рудногорского
городского поселения                                                                 А.Е. Быков

  Приложение
                                                        к решению Думы Рудногорского
 городского поселения
от 29 апреля 2022 г. №_____

Перечень и характеристика мероприятий программы
	Объект
	Мероприятия
	Очередность
	Потребность финансирования, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	в планируемых границах р.п.Рудногорск

	инженерная инфраструктура

	теплоснабжение

	Котельная
	Реконструкция
	1 очередь
	53066,07

	подкачивающая насосная станция
	реконструкция
	1 очередь
	383,59

	центральный тепловой пункт
	реконструкция
	1 очередь
	470,00

	тепловые сети 2 d 273, протяженностью 0,7 км
	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК-35 до ПС с увеличением диаметра
	1 очередь
	 22878,67

	тепловые сети 2d200, протяженностью 0,440 км
	Реконструкция
	1 очередь
	2500

	тепловые сети 2d125, протяженностью 102 км
	реконструкция
	1 очередь
	2100

	тепловые сети 2d80, протяженностью 0,218 км
	реконструкция
	1 очередь
	1619,42

	тепловые сети 2d70, протяженностью 0,268 км
	реконструкция
	1 очередь
	1990,84

	тепловые сети 2d50, протяженностью 0,723 км
	реконструкция
	1 очередь
	3244,57

	ИТОГО:
	88253,16

	водоснабжение

	водонапорная башня, объём 300м³
	реконструкция
	1 очередь
	2955,36

	водозабор подземных вод производительность 3000м³/сут (строительство объекта «Нижнеилимский район пгт.Рудногорск Водозаборные сооружения и водоводы»)
	новое строительство
	1 очередь
	[bookmark: _GoBack]35 315,53

	резервуары чистой воды
	новое строительство
	1 очередь
	21172,214

	ИТОГО:
	59443,104

	бытовая канализация

	канализационная насосная станция 120м³/час
	реконструкция
	1 очередь
	729,25

	очистные сооружения  производительность 3000м³/сут
	новое строительство
	1 очередь
	9019,15

	замена коллектора напорной канализации на участке КОС-КНС, протяженностью 1,2 км
	реконструкция
	1 очередь
	19776,00

	ИТОГО:
	29524,40

	ливневая канализация

	очистные сооружения "Дамба 10"  производительность 10л/с
	новое строительство
	расчётный срок
	1836,94

	магистральные сети d 200-150мм, 3,0км
	новое строительство
	расчётный срок
	719,74

	ИТОГО:
	2556,68

	ИТОГО по программе:

	122 429,643